2025 年 1 月 10 日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

せお産業株式会社さまによる「SDGs 宣言」策定について

西京銀行は、持続可能な社会の実現に向け、地元企業さまの SDGs への取組みをサポー

トする「さいきょう SDGs コンサルティングサービス」の提供を行っています。

このたび、当サービスを通じて、せお産業株式会社（本社：山口県宇部市 代表取締役 瀬

尾 顕太郎）さまが SDGs 宣言を策定されましたので、お知らせします。

企業概要

会 社 名 せお産業株式会社

所 在 地 山口県宇部市西平原 4 丁目 10 番 5 号

代 表 者 瀬尾 顕太郎

SDGs への取組み 『良い品を創意と熱意と人の和で』の社是のもと、小ロット生

産による木材ロスの削減に取り組むとともに、工場内での 6S 活

動(整理、整頓、清掃、清潔、躾、習慣）を徹底しています。こう

した取り組みを通じて、高品質な住宅用木材を提供し、快適な住

環境の実現に貢献しています。

また、太陽光発電の導入による再生可能エネルギーの活用に加

え、残業時間の短縮など、働きやすい職場環境の整備や、地域清

掃ボランティア活動にも積極的に取り組んでいます。

※ せお産業株式会社さまの SDGs 宣言については、別紙をご参照ください。

西京銀行は、引続き地元の課題解決ニーズに幅広く、きめ細かくお応えし、「地域の皆さ

まのお役に立つ銀行」を目指してまいります。

◆ 本件に関するお問い合わせ

西京銀行 ビジネスコンサルティング部（担当：木林）

TEL：070-7575-2294

せお産業株式会社 SDGｓ宣言
当社は、国連において採択された「持続可能な開発目標（SDGs）」の達成に向け、
事業活動を通じて、地域の課題解決と持続的な成長に貢献してまいります。

2025年1月10日
せお産業株式会社

代表取締役 瀬尾 顕太郎

当社のSDGsへの貢献

地域と共に歩む企業として、地元スポーツ少年団への
寄付や清掃ボランティア活動を行っています。またBCP

計画を策定し、災害に強い企業体制の構築を進めるこ
とで、地域社会のレジリエンス向上に貢献しています。

持続可能な開発目標（SDGs）とは、すべての人々にとってよりよい、より持続可能な
未来を築くための青写真です。貧困や不平等、気候変動、環境劣化、繁栄、平和と
公正など、私たちが直面するグローバルな諸課題の解決を目指します。SDGsの目
標は相互に関連しています。誰一人置き去りにしないために、2030年までに各目
標・ターゲットを達成することが重要です。

地域への貢献

限られた資源の持続的かつ効率的な利用を目指し、太
陽光発電による再生可能エネルギーの活用や工場のLED

化を進めています。環境に優しい事業活動を通じて、持
続可能な社会の実現に貢献しています。

環境への配慮

技術の継承やスキルアップを目指す従業員への資格取
得費用補助制度の導入や残業時間の削減、有給休暇の
取得促進など、働きやすい職場環境を整備することで、
ワークライフバランスの向上に努めています。

快適で働きやすい職場環境の提供

住宅用建築資材を小ロットでプレカットする工法により、
木材ロスの削減に取り組んでいます。工場レイアウトの
工夫と従業員による6S活動の徹底により、短納期で高
品質な製品を提供し、快適な住環境の実現に貢献して
います。

高品質な住宅用木材の提供

【主な取り組み】
⚫ 断熱に優れた住宅部材の提供

⚫ 機械と手作業を上手く活用した小ロット生産の実施
⚫ 6S活動(整理、整頓、清掃、清潔、躾、習慣）の実施

【主な取り組み】
⚫ 太陽光発電による再生可能エネルギーの活用
⚫ 工場のLED化による電力使用量の削減
⚫ 産業廃棄物の適切な管理と処理

【主な取り組み】
⚫ 残業時間の短縮
⚫ 有給休暇の取得促進
⚫ 資格取得費用補助制度の導入

社是 良い品を創意と熱意と人の和で

【主な取り組み】
⚫ 地元スポーツクラブへの寄付
⚫ 清掃ボランティアの実施

⚫ 事業継続力強化計画（BCP）の作成

	スライド 1